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یادداشت

بخش دوم و پایانی نقد کتاب »معجزه عاشــورا« اثر حسین 
غفاری، اســتاد فلسفه دانشگاه تهران سه شنبه ۱۵ دی ماه با 
حضور محمد اسفندیاری و محمدرضا سنگری به عنوان دو 
تن از پژوهشــگران حوزه دین در محل بنیاد دعبل خزاعی 

برگزار شد.

اسفندیاری گفت: یکی از مباحث مهم این کتاب تفسیرهایی 
است که نویسنده از پیام امام حسین )ع( در کتاب خود ارائه 
کرده اســت. نویسنده در بخشی از این کتاب به دیدگاه های 
متفاوت و تفســیرهای گوناگون اجتماعی از قیام عاشــورا 
پرداخته و آنها را در دســترس خوانندگان قرار داده اســت. 
درباره دیدگاه نویسنده کتاب باید بگویم که اساسا تفسیرهای 
اجتماعی نافی جنبه عرفانی عاشورا نیستند برخلاف دیدگاه 
نویسنده کسانی که تفسیرهای اجتماعی از عاشورا ارایه کردند 
به دنبال نفی جنبه های عرفانی، مرجعیت و ابعاد معنوی امام 

حسین )ع( نبوده و نیستند.
وی با بیان اینکه برخی از مفسران اعتقاد دارند شهادت امام 
حسین)ع( شهادتی عرفانی بوده است، اظهار کرد: تکلیف ما 
در جوامع علمی باید با این تفاسیر روشن شده و ماهیت آنها 
به طور دقیق بررســی شود زیرا عده ای اعتقاد دارند پیام امام 
حسین )ع( برای خدا و برای ابطال باطل بوده است. عده ای 
نیز در ســده های اخیر به ابعاد سیاسی و اجتماعی قیام امام 
حسین توجه بیشــتری کردند که لازم است ماهیت این دو 

تصویر و نگاه به قیام عاشورا مشخص شود.

اسفندیاری ادامه داد به نظر می رسد نویسنده کتاب تحت تاثیر 
مستقیم هانری کربن در تشیع بوده است زیرا آنها یک تفسیر 
معنوی و باطن گرایانه از تشیع ارایه می دهند. ما هیچ گاه یک 
واقعه تاریخــی را از آخر به اول تحلیل نمی کنیم، به عبارت 
دیگر نباید با نگاه پساعاشورایی عاشورا را تفسیر کنیم. نویسنده 
در کتــاب خود به اثر مرحوم صالحــی نجف آبادی با عنوان 
»شهید جاوید« اشــاره کرده و همچنین نقدهایی را به این 
کتاب روا داشته که برای من خواننده بسیار تعجب آور است، 
سخنانی را به مرحوم صالحی نجف آبادی نسبت می دهد که 
به هیچ عنوان این سخنان در نوشته ها و گفته های صالحی 
نجف آبادی دیده نمی شــود زیرا صالحی نجف آبادی همواره 
بر این نکته تاکید داشت که پیام امام حسین )ع( را براساس 

موازین عقلی نوشته و تفسیر کرده است.

محور اصلی این کتاب پرداختن به معجزه عاشورا نیست

در ادامه نشســت نقد و بررســی کتاب »معجزه عاشــورا« 
محمدرضا ســنگری به بیان دیدگاه خود درباره کتاب حاضر 
پرداخت و گفت: این کتاب مجموعه ای از درســگفتارهای 
حسین غفاری است که آنها را در ۱۱ جلسه مطرح کرده و در 
سال ۹۲ نیز آن را از سوی انتشارات حکمت به چاپ رسانده 
اســت. محور اصلی این کتاب پرداختن به معجزه عاشــورا 
نیســت بلکه مباحث مربوط به تفسیرهای گوناگون از قیام 
امام حســین )ع( و علم این امام همام و پیوند آن با مســاله 

عاشورا است.

این پژوهشــگر حوزه دین اظهار کرد: نویســنده در مجلس 
پایانی خود که در این کتاب آن را تدوین کرده به شرح و بسط 
غزلی از غزل حافظ پرداخته اســت. همان طور که می دانید 
نوعی از شــعر در میان ادیبان رواج داشته که از آن به عنوان 
»شعر تایید شده« یاد می شود. سابقه این شعر بسیار طولانی 
اســت و نمونه بارز آن در روزگار حضرت پیغمبر )ص( و در 
جریان غدیر سروده شده است. نوع دیگری از شعر تاییدشده 
شعری است که در خواب به شاعر الهام شده و تا بیداری به 
طول انجامیده است. اما نوع دیگری از شعر که در روزگار ما 
مرسوم شده بیشــتر مداحان و ذاکران را به خود جلب کرده 
اســت که در آن با شــبکه ای از واژگان غزل هایی را عرضه 

می کنند و آن را به واقعه عاشورا نسبت می دهند.
سنگری با اشــاره به اینکه نویسنده کتاب حاضر غزل ۴۶۰ 
دیوان حافظ را برای شــرح انتخاب کرده است، گفت: اشتباه 
بزرگ نویسنده این است که درباره کاربردی کلمات در قلمرو 
زبان و تاریخ دقت نکرده اســت زیرا واژه ها دارای حیثیت و 
شــأن هستند، به نظر می رسد نویسنده وجه تاریخی غزل را 

مشاهده نکرده است.
این عاشــوراپژوه با بیان اینکه نویســنده کتــاب در تنظیم 
سخنرانی خود بازنگری درستی نکرده است گفت: کسی که 
قصد دارد در ســخنرانی خود نظری شخصی درباره مباحث 
مطرح شده از سوی دیگر پژوهشگران ارایه دهد باید آنچه را 
که درباره دیگران عنوان می کند را مستند و دقیق عرضه کند 

تا شنوندگان و خوانندگان دچار گمراهی نشوند. 

چهره قرون وسطائی آل سعود

شیخ »نمر باقر امین النمر« روحانی برجسته و مجاهد 
عربســتان صبح دیروز در سیاهچالهای قرون وسطائی 

این کشور به شهادت رسید.
رژیم آل سعود با این جنایت هولناک خطای استراتژیک 
دیگری را مرتکب شده است. آل سعود با هر محاسبه ای 
وارد این بازی خطرناک شــده باشد، قطعاً به خطا رفته 
اســت. اگر آنها تصور کرده اند با توسل به این جنایات 
وحشــیانه می توانند »نمایش قدرت« دهند، سخت در 
اشــتباهند، چرا که جنایات قبلی آنها در بحرین و یمن، 
حتی نزدیکترین متحدین را هم از آل ســعود منزجر و 
متنفر ساخته است. اعدام مخالفین بیش از آنکه نمایش 
قدرت باشــد، تجلی وحشتی است که دربار آل سعود را 
فرا گرفته اســت. این بدان معنی است که آل سعود از 
طرف مخالفین خود احساس خطر می کند و با سرکوب 
وخفقان بیش از اندازه هم نتوانســته موج مخالفت ها را 
مهار کند و اکنون با توسل به کشتار و اعدام سعی دارد 
نشان دهد که بین آل سعود و مخالفانش فقط شمشیر 

حاکم است.
پیش از آل ســعود، صدام از همین افکار و اندیشه های 
ضدانســانی و همیــن روش هــای جنایتکارانه برای 
شکستن هر بن بســتی بهره می جست ولی با بن بست 

بزرگتر و مهم تری مواجه می شد.
صدام هر وقت احســاس خطر و نگرانــی می کرد، با 
توسل به قتل عام مردم و مخصوصاً به شهادت رساندن 
بزرگانی همچون شهید ســید محمد باقر صدر تلاش 
می کرد به همگان پیغام دهد که هر حرکتی را در نطفه 
خفه می کنــد و به هیچکس از صغیر و کبیر، هم رحم 
نخواهد کرد. صدام با توسل به وحشیانه ترین جنایات، 
روی جنایتکاران تاریخ را سفید کرد اما اکنون کجاست؟ 
چه کارنامــه ای از خود بجا گذاشــته؟ ملتش و افکار 
عمومی جهان دربــاره اش چه می گویند؟ این تصادفی 
نیســت که صدام از تمام حمایت های آمریکا برخوردار 
بود و بیشترین خدمات و خوش رقصی ها را برابر آمریکا 
صورت داد ولی بوش کوچک رئیس جمهور وقت آمریکا 
پس از ســقوط صدام اعلام کرد »جهان بدون صدام، 

جهانی امن تر خواهد بود«.
آل ســعود مطمئن باشــد که علیرغــم تمامی خوش 
خدمتی هــا بــرای آمریــکا، روزی خواهد رســید که 
رئیس جمهور وقت آمریکا بگوید جهان و منطقه بدون 
آل سعود، جهانی امن تر خواهد بود. سیر پرشتاب حوادث 
منطقــه در یمن، بحرین و امروزه داخل عربســتان به 
ســمتی پیش می رود که رســیدن آنروز را تســریع تر 
می کند. قطعاً فردا نخستین کسانی که برای سقوط آل 

سعود کف می زنند، سران آمریکا خواهند بود.
هنوز خــون بیش از هفــت هزار حاجی کــه قربانی 
بی کفایتی آل ســعود در منا شدند، خشک نشده است. 
هنوز تلاش هــای بدفرجام آل ســعود بــرای ایجاد 
کانون های بحران در عراق، سوریه، یمن، لیبی، لبنان و 
بحرین به جائی نرسیده و فجایع روزمره در این کشورها 
به پای آل سعود هم نوشته می شود ولی همین سیاست 
ابلهانه ای برای تشــدید جنایات به منظور مهار بحران 
در هیچ نقطه ای نتوانســته اوضــاع را به نفع ریاض و 
همدستانش تغییر دهد. بدین ترتیب قابل درک نیست 
که آل سعود با چه انگیزه ای و بر مبنای چه محاسبات و 
انتظاراتی به ایجاد یک کانون بحران جدید، آنهم درون 

مرزهای جغرافیائیش دامن زده است؟...     
 متن کامل این یادداشت را در سایت دعبل بخوانید.

 کد خبر ۲۹۰۹۴

دومین جلسه نقد کتاب معجزه عاشورا برگزار شد:

تفسیرهای اجتماعی جنبه عرفانی عاشورا را نفی نمی کند

حد وارد شدن جامعه مادحین در انتخابات از زبان حاج غلامرضا سازگار:

مداحان جناح بندی نکنند و آبروی کسی را نبرند

بعثه  مقام معظم رهبري اعلام كرد؛

آغاز نام نويسي آزمون مداحان عتبات از 22 دي ماه

تصمیم  گیری درباره حج، منوط به نظر رهبری و مراجع تقلید است

رئیس سازمان حج و زیارت گفت: هرگونه تصمیم گیری شرعی 
درباره حج تمتع منوط به نظر ولی امر مسلمین و مراجع عظام 

تقلید است.

مهندس سعید اوحدی در حاشیه امضای تفاهم نامه سه جانبه 
سازمان حج و زیارت، ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان و بانک 
ملت گفت: پس از شهادت شهید نمر اظهارنظرهای مختلفی 

درباره حج تمتع صورت گرفت.

وی با بیــان اینکه درباره حج تمتع باید از دو منظر شــرعی 
و مصالــح ملی به این موضوع پرداخته شــود، گفت: از منظر 
مصالح ملی این موضوع در شــورای عالی حج و شورای عالی 
امنیت ملی بررسی خواهد شد که ریاست هر دو شورا به  عهده 
رئیس جمهور است، اما از منظر شرعی باید توجه داشت که هر 
تصمیمی منوط به نظر ولی  امر مسلمین و مراجع عظام تقلید 

است و در اظهارنظرها باید از این محدوده خارج نشویم.
وی افزود: با این حال تاکنون برنامه ریزی سازمان حج و زیارت 
بــرای برگزاری حج تمتع بدون هرگونه تغییری در حال انجام 

است.
مهندس اوحدی گفت: با تلاش گروه تفحص در عربســتان 
و شناسایی همه جانباختگان پرونده مفقودان جانباخته فاجعه 

منا بسته شد.
وی با اشاره به اینکه ۷۹ زائر ایرانی در مقبره الشهدا شهر مکه 
دفن شــده بودند، افزود: خانواده ۳۷ زائر دفن شــده، خواستار 
بازگشت پیکرها بودند که ۱۱ پیکر قبلا و ۱۰ پیکر دیگر نیز با 

پرواز دیپلمات های ایرانی وارد کشور شدند.
وی گفت: ۱۶ پیکر باقیمانده در دو یا سه روز آینده وارد کشور 

می شود. اوحدی همچنین در مورد شایعات مختلفی که درباره 
حج تمتع ۹۵ وجود دارد از متقاضیان این ســفر خواست برای 
کســب اطلاعات دقیق و موثق، فقط به سایت سازمان حج و 

زیارت مراجعه کنند.
رییس ســازمان حج و زیارت تاکید کرد: با توجه به شــایعات 
مختلفی که درباره حج تمتع ۹۵ گفته می شــود، از متقاضیان 
این سفر می خواهیم برای کسب اطلاعات موثق فقط به سایت 

سازمان حج و زیارت مراجعه کنند. 
مهندس اوحدی همچنین دربــاره وضعیت دیپلماتیک پیش 
آمده گفت: مذاکره با طرف سعودی از طریق دستگاه دیپلماسی 
انجــام می شــود و در این  زمینه باید  منتظر تدبیر دســتگاه  
دیپلماســی کشور باشــیم و هر  تصمیمی که  نظام بگیرد بر 

اساس همان عمل  می کنیم.
وی در پاســخ به سوالی درباره استقبال عربستان از ادامه تردد 
زائران ایرانی به این کشــور گفت: تا این لحظه موضع گیری 

رسمی از طرف وزارت حج عربستان نداشتیم.
رییس سازمان حج و زیارت درباره پرونده عمره نیز گفت: 

منتظر ابلاغ حکم خاطیان فرودگاه جده هستیم.
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هیئت جامعه مداح غرب تهران به 
میزبانی بنیاد دعبل برگزار شد

به گزارش روابط عمومی بنیاد دعبل خزاعی، هیئت جامعه 
مداح غرب تهران دوشــنبه ۱۴ دی ماه در سالن اجتماعات 

بنیاد دعبل برگزار شد.
در این مراســم که از ساعت ۱۱ صبح آغاز شد، تعداد بسیار 
زیادی از پیرغلامان، مداحان و مداحان جوان حضور داشتند، 
برخی از مداحان به ستایشگری اهل بیت)ع( و بویژه حضرت 

امام رضا)ع( و حضرت معصومه)س( پرداختند.
هیئــت جامعه مداح غرب تهران به سرپرســتی حاج اکبر 
بازوبند و با همت دیگر پیرغلامان سیدالشهدا به طور سیار 

برگزار می شود.
مداحان غرب تهران در دو بخش قبل و بعد از نماز ظهر و 
عصر به مداحی و مرثیه خوانی پرداختند و در انتها پای سفره 

مهمان سیدالشهدا بودند.

احتمال آغاز سفر سوریه از نوروز

سعید اوحدی رییس سازمان حج و زیارت با اعلام زمان شروع 
اعزام های حج که از ۲۱ مردادماه سال ۹۵ آغاز می شود، از 
احتمال از سرگیری ســفرهای زیارتی سوریه در نوروز نیز 

خبر داد.
اوحدی با اشــاره به تفاهم نامه ســوریه و ایــران که قرار 
بود شــش ماه روی آن کار شــود تا موضوع امنیت آن به 
نتیجه گیری برسد، یادآور شــد: با توجه به پیروزی سوریه 
در قطعنامه ســازمان ملل و پیروزی های میدانی دولت این 
کشور در نبرد با گروه های تکفیری به نظر می رسد، امنیت 

در این کشور به سمت قابل قبولی پیش می رود.
وی ادامه داد: تفاهم نامه ایران و سوریه پیوست امنیتی دارد 
که براســاس مذاکره با سفیر این کشور در ایران که وی با 
حکم نخســت وزیر سوریه مسئول پیگیری این مسأله می 
باشد، قرار شده تا دو هفته آینده این پیوست تکمیل و هیأت 
مشترکی برای کارشناسی وضعیت به سوریه اعزام شود که 
امیدواریم به زودی شاهد از سرگیری اعزام زائران ایرانی به 

سوریه با تأمین امنیت باشیم.
اوحدی با بیان این که تدابیر برای آغاز ســفر به سوریه باید 
هوشیارانه اتخاذ شود، این احتمال را داد که درصورت تامین 
امنیت در سوریه، اعزام زائران ایرانی در نوروز از سر گرفته 

شود. 
اوحدی اظهار کرد: اواسط بهمن ماه شرایط ثبت نام عتبات 
ویژه نوروز اعلام و اعزام آن از ۲۳ اسفندماه آغاز خواهد شد.

به گفته وی قیمت ســفرهای عتبات در حال حاضر از یک 
میلیــون و ۳۰۰ هزار تا یک میلیون ۵8۰ هزار تومان برای 
سفرهای هوایی و از یک میلیون تا یک میلیون و ۲۵۰ هزار 
تومان برای سفرهای زمینی تعیین شده است که در نوروز 

این قیمت ها تغییر می کند.
رییس ســازمان حج و زیارت ســپس با انتقاد به گسترش 
فعالیت های مجموعه های غیرمجاز در ســفر عتبات گفت:  
اجحاف بزرگی در حال اتفاق است. متأسفانه شاهد حضور 
مجموعه های غیرمجازی هســتیم که از ســازمان مجوز 
ندارند. ما با آن هــا برخورد جدی خواهیم کرد، چرا که این 
مجموعه ها با عمل نکردن به قانون به حقوق مردم تجاوز 

می کنند. عمل آن ها حق الناس است.
وی تأکید کرد: ما از قوه قضاییه و نیروی انتظامی می خواهیم 

از فعالیت این مجموعه ها جلوگیری کنند.
اوحدی با اشــاره به نمونه ای از این فعالیت های غیرمجاز 
گفت: برخی از این افراد از مشتاقان زیارت کربلا حدود یک 
میلیون و ۲۰۰ هزار تومان دریافت می کنند، وقتی به نجف 
می رسند، متوسط ۲۰۰ هزار تومان دیگر به بهانه های دیگر 
پول می گیرند. در حالی که هیچ کدام از این کاروان ها تأمین 

امنیتی ندارند.
رئیس ســازمان حج و زیارت از مردم درخواســت کرد به 
مراکزی که هیچ گونه مجوزی ندارند و فقط با پارچه نویسی 
و پلاکارد ســفر عتبات را اجرا می کنند به هیچ وجه اعتماد 

نکنند. 

حاج غلامرضا ســازگار گفت: از مداحان می خواهم که در 
این قضایا جناح بندی نکنند، سیاسی باشند اما سیاست زده 
نشوند. وظیفه مادحین این است که مردم را به رای دادن 
توصیه کنند و مشــخصه های یک فرد اصلــح را به آنها 
بگوینــد و خود ما به هر فردی که می دانیم اصلح اســت 

رای بدهیم.

غلامرضا سازگار  رئیس خانه مداحان تصریح کرد: حد وارد 
شدن جامعه مادحین در انتخابات این است که جناح بندی 
نکنند و آبروی کســی را هم نبرند و از کسی هم بی دلیل 

تعریف نکنند.
وی در ادامه با تاکید بر اینکه حد حضور مادحین درعرصه 
سیاست توجه به فرموده رهبرمعظم انقلاب است، تصریح 
کرد: مادحین باید به مردم بگویند که به اصلح رأی دهید، 
به کسی رأی دهید که انقلابی و در خط مقام معظم رهبری 

باشد و لذا ما به همین اندازه می توانیم ورود پیدا کنیم.
ســازگار گفــت: از مداحان می خواهم کــه در این قضایا 
جناح بندی نکنند، سیاسی باشــند اما سیاست زده نشوند. 
وظیه مادحین این اســت که مردم را به رای دادن توصیه 
کنند و مشخصه های یک فرد اصلح را به آنها بگویند و خود 

ما به هر فردی که می دانیم اصلح است رای بدهیم.

رئیس خانه مداحان با هشدار به جامعه مادحین نسبت خطر 
ورود شیعه لندنی به هیئات مذهبی گفت: اسلام انگلیسی 
این نیست که ما در مقابل اسلام بایستیم، لذا به راه انداختن 
شــیعه لندنی با هدف اختلاف و تفرقه در بین مسلمانان 
طراحی شــده است. شیعه لندنی این است که در محتوای 

مطالب اهل بیت)ع( ورود می کنند و از آن استفاده کند.
وی ادامه داد: دشــمنان اســلام روزی با قلم می خواستند 
بین مســلمین تفرقه ایجاد کنند و مجلس امام حسین)ع( 
را از بین ببرند که نتوانستند. کاری که رضا شاه با سرنیزه 
نتوانست انجام دهد الان با حمله به محتوا انجام می دهند 
که از ســر نیزه بسیار خطرناکتر اســت. بعضی از مداحان 
متأســفانه وسیله دست اینها قرار گرفته اند و همان چیزی 
را انجام می دهند که انگلیس می خواهد. این مداحان کاری 
را می کنند و یا مطالبی می گویند که وحدت بین مسلمین را 
از بین می برند و آن چیزی است که شیعه لندنی می خواهد، 

لذا باید به اینها توجه داشته باشیم.
رئیس خانه مداحان در آخــر توصیه ای به مادحین کرد و 
گفت: توصیه من این است که مداحانی که مدعی انقلابی 
بودن و در خط رهبری بــودن دارند، در تمام فعالیت های 
مذهبی شــان گوش به فرمان رهبرمعظم انقلاب باشند و 

وارد مسائل حاشیه ای نشوند. 

حد وارد شدن جامعه مادحین در انتخابات از زبان حاج غلامرضا سازگار: 

مداحان جناح بندی نکنند و آبروی کسی را نبرند

حضور پنج هزار زائر ايراني در كربلاي معلا

حدود پنج هزار زائر ایراني، در تمام روزهاي هفته، براي 
زیارت دو حرم مطهر، در کربلاي معلا حضور دارند .

با احتساب شمار کاروان هاي ورودي و خروجي، این تعداد 
زائر ایراني عتبات، همواره، در این شــهر مقدس اقامت 
دارند و به زیارت حرم هاي مطهر حضرت سیدالشهدا)ع( 
و حضرت عباس )ع( میروند. این تعداد، صرفا آمار کاروان 
هاي زیارتي زیر نظر شــرکت شمساست، و آمار کاروان 

هاي آزاد، در آن لحاظ نشده است .
مدیر ستاد عملیات شمسا در کربلا در این باره مي گوید: 
روزانه پنجاه کاروان، با ظرفیت حدود دو هزار نفر، که از 
مرزهاي هوایي و زمیني وارد عراق شده اند، وارد کربلا 
مي شــوند و در هتل هاي زیر نظر این شرکت، اسکان 

داده مي شوند .
مرتضي نصرالهي گفت: این کاروان ها سه روز در کربلا 
اقامت دارند و بسته به نوع ورود از مرزهاي هوایي نجف 
یا بغداد، و مرزهاي زمیني ، مهران، چذابه، و شلمچه، این 
شهر مقدس را به سمت نجف اشرف، یا کاظمین ترک 
مي کنند .  وی افزود: تمامي کاروان هایي که به صورت 
زمیني، به عراق مي آیند، در ابتدا به نجف مي روند و پس 
از سه روز اقامت در این شهر مقدس، به کربلا مي آیند 
و در نهایت یک روز را براي زیارت حرم هاي مطهر دو 
امام معصوم)ع( به کاظمین مي روند و ســپس از طریق 

همان مرز زمیني به میهن باز مي گردند .
نصراللهي افزود: زائراني کــه از طریق هوایي به عراق 
مي آیند نیز، بسته به ورودشان از فرودگاه نجف یا بغداد، 
مسیر حرکت و اقامتشان متفاوت است . زائران ورودي از 
فرودگاه نجف اشرف، نیز همچون زائران ورودي مرزهاي 
زمیني، ترتیب حرکت، اقامت و زیارتشــان است، با این 
توضیح که براي خروج از عراق، از فرودگاه بغداد استفاده 

مي کنند .

بعثه  مقام معظم رهبري اعلام كرد؛

آغاز نام نويسي آزمون مداحان عتبات از 22 دي ماه

مدیر جذب و سازماندهي معاونت امورفرهنگي بعثه  مقام معظم 
رهبري گفت: با توجه به اجراي موفقیت آمیز طرح به ســازي 
مداحــان، بعثه  مقام معظم رهبري در نظر دارد به منظور بکار 
گیري داوطلبان مداحي از سراسر کشور جهت اعزام در معیت 
کاروان هاي عتبات عالیات، آزمون سراسري جذب مداحان را 

برگزار کند.

حجت الاســلام والمســلمین علــي پروانه، مدیــر جذب و 
سازماندهي معاونت امورفرهنگي بعثه مقام معظم رهبري در 
گفت وگو با خبرنگار پایگاه اطلاع رســاني حج با بیان اینکه 
این آزمون بر اســاس نیاز موجــود و با توجه به اهداف اعلام 
شده طرح به اجرا در خواهد آمد، افزود: بهره گیري گسترده تر 
از وجود مداحان واجد شــرایط مقتضي و تنوع بخشي به روند 
اعــزام از طریق افزایش تعداد مداحان از اهداف برگزاري این 

آزمون است.
واکنش شرایط عمومی داوطلبان

وي گفت: اعتقاد و التزام عملي به اســلام و مذهب تشــیع، 
تابعیت جمهوري اسلامي ایران، التزام عملي به نظام جمهوري 
اسلامي و قانون اساسي جمهوري اسلامي ایران ؛ ولایت فقیه، 
برخورداري از حسن شهرت و معاشرت ، نداشتن سوء پیشینه و 
سابقه محکومیت در محاکم قضایي جمهوري اسلامي ایران، 
برخورداري از توانایي جسمي و رواني و تاهل از شرایط عمومي 

داوطلبان اعلام شده است.
حجت الاســلام پروانه بــا بیان اینکه مداحانــي که درطرح 
بهســازي شــرکت کردند؛ ولي امتیازلازم راکسب نکرده اند 
مي توانند دراین آزمون شرکت کنند، داشتن مدرک تحصیلي 
دیپلم یا قبولي پایه ســوم حوزه، دارا بودن حداقل ۳۰ سال و 
حداکثر ۵۵ سال و ارائه گواهي پنج سال سابقه مداحي از کانون 
مداحان اســتان ، بســیج مداحان ، خانه مداحان را از شرایط 

اختصاصي داوطلبان برشمرد.

واکنش  مراحل تکمیل ثبت نام و نحوه برگزاری آزمون 
وي با بیان این که آزمون در اسفندماه سال جاري برگزارخواهد 
شــد زمان نام نویسي را ۲۲ دي ماه از ساعت ۱۰ صبح تا روز 
سه شنبه ۶ بهمن ماه اعلام کرد و افزود: حوزه هاي برگزاري 
آزمون بر اســاس به حد نصاب رسیدن تعداد داوطلبان در هر 
محل تعیین خواهد شــد و ثبت نام بــه صورت اینترنتي و از 
طریق سایت آزمون به آدرسazmoon.hajj.ir انجام می 

گیرد.

مدیر جذب و سازماندهي معاونت امورفرهنگي بعثه مقام معظم 
رهبري ادامه داد: پس از ثبت نام اینترنتي ) ورود اطلاعات و 
اســکن مدارک خواسته شده در سایت آزمون ( در مرحله بعد 
لازم است تمامي داوطلبان اصل و کپي مدارک مذکور را در 
مراجعه حضوري به دفاتر نمایندگي بعثه محل سکونت خود 
تحویل دهند تا پس از تایید و صحت سنجي مدارک ، مجوز 

شرکت در آزمون براي آنها صادر شود.
وي اضافه کرد: هزینه شرکت در آزمون مبلغ ۱۵ هزار تومان 
بوده که با استفاده از کارت هاي عضو شتاب و از طریق درگاه 
مدیریت جذب و ســازماندهي در سایت آزمون قابل پرداخت 

است.
مدارک مورد نیاز

این مسئول فرهنگي در بعثه مقام معظم رهبري، اصل و کپي 
مدرک تحصیلي، اصل و کپي تمام صفحات شناسنامه ، اصل 
و کپــي کارت ملي، ۶ قطعه عکــس ۴*۳ جدید ) مربوط به 
امســال( ، داراي زمینه روشــن و اصل گواهي ۵ سال سابقه 
مداحي از مراکز ذیربط را از مدارک مورد نیاز براي ثبت نام در 

این آزمون برشمرد.
وي آزمون کتبي ، آزمون شفاهي ) مصاحبه ( ، ارائه لوح فشره 
از جلسه مداحي ) ســي دي صوتي ، تصویري( را به عنوان 

مراحل سه گانه گزینش مداحان برشمرد.

منابع آزمون کتبی و مصاحبه 
مدیر جذب و سازماندهي معاونت امورفرهنگي بعثه مقام معظم 
رهبري، شرط قبولي در آزمون کتبي را منوط به کسب حداقل 
۶۰ درصد امتیاز کل ) با احتســاب نمــره منفي( عنوان کرد 
و افزود: تاریــخ و اماکن، اعتقادات، احــکام فقهي عمومي، 
اطلاعات عمومي و آداب مداحي منابع آزمون کتبي به شمار 

مي آید.
حجت الاسلام پروانه گفت: از داوطلباني که در آزمون کتبي 
نمره قبولي راکســب نکرده اند در دو علمي؛ شــامل تاریخ 
واماکن، اعتقادات،احکام فقهي عمومي واطلاعات عمومي و 
مهارتي؛ شامل صحیح خواندن قرآن و ادعیه و توانایي لازم در 

مداحي و قرائت اشعار مصاحبه به عمل مي آید.
گفتني است، نشاني و شماره تماس دفاتر نمایندگي هاي بعثه 
در مناطق بر روي ســایت آزمون azmoon.hajj.ir قرار 
 azmoon@hajj.irداده شده است و پست الکترونیکي

آماده دریافت نظرات و پیشــنهادات و سئوالات داوطلبان 
است.

اعلام فراخوان دومین جایزه فیلم و عکس »اربعین«

امیرعلی جوادیان دبیر جایزه جهانی فیلم و عکس اربعین 
در گفتگو با خبرنگار حوزه سینما گروه فرهنگی باشگاه 
خبرنگاران جوان؛ از اعلام فراخوان جایزه جهانی اربعین 
خبر داد و گفت: این دوره، دومین ســال برگزاری جایزه 

جهانی اربعین است.
وی افزود: جایزه جهانی »اربعین« در سال اول برگزاری 
فقــط در بخش عکس بود و در دومیــن دوره برگزاری 

بخس فیلم هم اضافه شده است.
جوادیان با بیان اینکه نخستین دوره این جایزه در سال 
۹۳ بوده اســت، اظهار داشــت: در بخش عکس، تک 
عکس و مجموعه عکس پذیرفته می شــود و موضوع 
این بخش هم مراسم ها و آیین های عزاداری ماه محرم، 
نگاه هــای هنری و خلاقانه به واقعه عاشــورا و محرم، 
راهپیمایی عظیم اربعین حسینی مراسم اربعین در ایران و 
سایر کشورهای جهان صحنه های ابراز ارادت به حضرت 
اباعبدالله الحسین)ع( و رخدادهای مهم مرتبط با اربعین 

است.
وی با اشــاره به بخش فیلم این جایــزه جهانی گفت: 
امکانــات ســایت arbaeen.icro.ir برای دریافت 
فیلم ها تا حجم ۲۰ مگابایت برای هر فیلم فراهم شــده 
اســت محدودیتی در تعداد آثار ارســالی وجود ندارد و 

شرکت در این جایزه برای عموم آزاد است.
جوادیان در ادامه بیان کــرد: هیئت داوران بخش فیلم 
جایزه جهانی اربعین جواد رمضان نژاد، سید سلیم عنوری 

و علی ملا قلی پور هستند.
این مسابقه به همت معاونت فرهنگی سازمان فرهنگ و 
ارتباطات اسلامی برگزار خواهد شد و پایان مهلت ارسال 

آثار تا پایان دی خواهد بود.
گفتنی است؛ جایزه جهانی عکس اربعین اردیبهشت سال 

۹۴ به فعالیت خود خاتمه داد.


